
 

 1|2 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: dopravy 

Oddělení: silniční dopravy, SH a dopravních přestupků 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 53676/2025 

Naše sp. zn.: 49087/2025 DOP/MIFI 

 
Vyřizuje: Bc. Miroslava Fialová 

Tel.: (+420) 583 388 222 

E-mail: miroslava.fialova@sumperk.cz 

Datum: 24.4.2025 

 

 

 

*MUSPX02WPIVY* 

 
   

 

 

 

   

 

 

R O Z H O D N U T Í   

Ú P L N Á  U Z A V Í R K A  

Výrok: 

Odbor dopravy Městského úřadu Šumperk, věcně a místně příslušný silniční správní úřad 

v souladu § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), ve správním řízení 

přezkoumal žádost, kterou dne 10.4.2025 podal 

Podorlický autoklub z.s., IČO: 14382890, Bílý Újezd 115, 518 01 Bílý Újezd 

(dále jen "žadatel"), a po přezkoumání žádosti a po projednání s Policií ČR - DI Šumperk, 

se správcem komunikací - Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., Střediskem údržby Šumperk, 

s obcí Malá Morava a Bohdíkov, vydává rozhodnutí podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních 

komunikacích, kterým žadateli 

povoluje úplnou uzavírku  

silnic III/31228 Zlatý Potok (v úseku od silnice II/312 – po hranice ORP Šumperk) a III/31230 

(dle přiložené situace), 

z důvodu pořádání automobilové soutěže – akce: „lII. RALLYE KRÁLÍKY“, 

 

při dodržení následujících podmínek: 

1. Úplná uzavírka je povolena v termínu dne 3.5.2025 v čase od 6:00 hod. – do 21:00 hod.. 

2. Dopravní značení bude osazeno v souladu se stanovením dopravního značení odboru 

dopravy Městského úřadu Šumperk č.j. MUSP 53593/2025 ze dne 24.4.2025 a celý 

průběh akce bude po celou dobu trvání zajištěn náležitě proškolenou pořadatelskou 

službou. 

3. Akce bude organizačně zajištěna tak, aby byl umožněn průjezd pohotovostním vozidlům 

IZS. 

4. Přístup k sousedním nemovitostem bude umožněn. 

5. Objízdná trasa se nestanovuje. 

6. Veřejná autobusová doprava nebude v termínu a čase závodu dotčena. 

7. Žadatel bude ve spolupráci se starostou obce o uzavírce prokazatelně informovat všechny 

právnické a fyzické osoby, které mají přístup do svých nemovitostí a provozoven na 

uzavřené části komunikace, a to v dostatečném časovém předstihu před zahájením 

uzavírky a způsobem v místě obvyklým. 



 2|2 

8. Odpovědná osoba: Podorlický autoklub z.s., IČO: 14382890, Bílý Újezd 115, 518 01 Bílý 

Újezd, Libor Kubista, tel. 792 305 389. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Na základě žádosti žadatele ze dne 10.4.2025 o povolení omezení obecného užívání úplnou 

uzavírkou silnic III/31228 Zlatý Potok (v úseku od silnice II/312 – po hranice ORP Šumperk) a 

III/31230, z důvodu pořádání automobilové soutěže – akce: „lII. RALLYE KRÁLÍKY“ v termínu dne 

3.5.2025 v čase od 6:00 hod. – do 21:00 hod., bylo silničním správním úřadem dnem podání 

zahájeno správní řízení v dané věci. Účastníci řízení souhlasili s vydáním rozhodnutí a vzdali se 

možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Ze znalosti situace upustil silniční 

správní úřad od místního šetření.  

Vzhledem k tomu, že podaná žádost není v rozporu s § 24 zákona o pozemních komunikacích, 

silniční správní úřad po zvážení všech skutečností, po projednání s Policií ČR - DI Šumperk, se 

správcem komunikací - Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., Střediskem údržby Šumperk a s 

obcí Malá Morava a Bohdíkov, povolil a stanovil podmínky, obvyklé pro uzavírky pozemních 

komunikací s ohledem na ochranu majetku a bezpečnost provozu tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Olomouckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí 

odkladný účinek.  

Proti rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku se nelze odvolat (§ 85 odst. 4 správního řádu). 

 

Příloha: 

• situace uzavírky 

• stanovisko Lesy ČR 

  

 

 

 

Bc. Miroslava Fialová 

referent odboru dopravy 

 

Obdrží: 

1. Podorlický autoklub z.s., Bílý Újezd 115, 518 01 Bílý Újezd (Libor Kubista)  

2. Obec Malá Morava, Vysoký Potok 2, 788 33 Hanušovice 

3. Obec Bohdíkov, Bohdíkov 163, 789 64 Bohdíkov 

4. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684,  

788 13 Vikýřovice 

 

Na vědomí: 

1. Policie ČR, KŘPOK, dopravní inspektorát Šumperk, Havlíčkova 8, 787 90 Šumperk 

2. KIDSOK p.o., Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc 

3. Dopravní zdravotní služba, Nemocnice Šumperk a.s., Nerudova 41, 787 01 Šumperk 

4. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk 

5. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 77900 Olomouc 

6. Lesy České republiky, s.p. – LS Ruda nad Moravou 





PO

143 82 890, DS: trmamt2, 
rallyekraliky@seznam.cz 

DATUM

26.2.2025              LCR941/001119/2025             312.4 27.2.2025

TELEFON GSM FAX E-MAIL 

956 941 317 +420 724 623 939 hana.komarkova@lesycr.cz

lese

, , ve 

akce: .

Trasou bude v

Karlov Trojice , viz mapa v

: 2. a 3. 2025

MT: + 420 792 305 389, email: lkubista@seznam.cz

POUZE 

s.p., a je 

1. -v

akce a 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ . K

. 

na email: hana.komarkova@lesycr.cz   

.



2. souvislosti 

s

akce v . K

3. V souvislosti s

. ,

vznikl souvislosti s , 

4.

jed A

. MT: 724 523 725, v -

021 454.

5. ohyb vozidel akce, pouze . 

V

je povinen zajistit 

6. v

. 

o .

7. Oz tak, aby 

akce (t.j. do 8.5.2025).  V

8. uvedl informaci: 



elektronicky na email hana.komarkova@lesycr.cz . 

V lese, 

Ing. 

1. Mapa s trasy , kopie,1 strana A4
2. Mapa s TBZ, kopie, 1 strana A4


	Text24
	Text39
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text40
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

